
ВЕСТИ
Арамильские

№46 (1524) 07.09.2023
11Полезно знать

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА

от 05.09.2023 № 571

Об ограничении движения транспорта на пе-
риод проведения Крестного хода в городе Арамиль  

Руководствуясь Федеральным законом от 10 де-
кабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорож-
ного движения», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 20.04.2022 № 
182 «Об утверждение порядка осуществления вре-

менных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Арамильско-
го городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение транспортных средств в 
связи с проведением Крестного хода, по улице Чапа-
ева от пересечения с улицей 1 Мая до пересечения с 
улицей Октябрьская, по улице Октябрьская от пере-
сечения с улицей Чапаева до пересечения с улицей 
1 Мая. 

2. Установить, что ограничение движения вводит-
ся на период подготовки и проведения мероприятия 
– 11.09.2023 с 11ч-00мин до 13ч-00мин.

3. Рекомендовать отделу Государствен-
ной инспекции по безопасности дорожного 
движения Межмуниципального отдела Ми-
нистерства внутренних дел Российской Фе-
дерации «Сысертский» ограничить движение 
транспортных средств согласно схеме (при-
лагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Арамильского 
городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского
 округа М.С. Мишарина

Если квартплата занимает ощутимую долю 
в семейном бюджете – воспользуйтесь льгот-
ными условиями для оплаты жилого поме-
щения 

Субсидия на оплату ЖКУ – это мера государ-
ственной социальной помощи гражданам на 
оплату жилого помещения и коммунальных ус-
луг. Субсидия предоставляется в денежном вы-
ражении и носит целевой характер.

Кто является получателем субсидии: пользова-
тели жилого помещения в государственном или 
муниципальном жилищном фонде; наниматели 
жилого помещения по договору найма в частном 
жилищном фонде; члены жилищного или жи-
лищно-строительного кооператива; собственни-
ки жилого помещения (квартиры, жилого дома, 
части квартиры или жилого дома).

Субсидия предоставляется гражданам при од-
новременном соблюдении всех нижеперечислен-
ных требований: наличие гражданства Россий-
ской Федерации, Белоруссии или Кыргызстана; 
наличие основания пользования заявителем жи-
лым помещением (например, договор найма или 
свидетельство о государственной регистрации 
собственности на жилое помещение); наличие 
регистрационного учета (регистрации) по месту 
постоянного жительства в жилом помещении, для 
оплаты которого гражданин обращается за субси-
дией; отсутствие подтвержденной, вступившим 
в законную силу судебным актом непогашенной 
задолженности по оплате жилых помещений и 
коммунальных услуг, которая образовалась за пе-
риод не более чем 3 последних года.

В чем отличие субсидии от компенсации рас-
ходов? Компенсация предоставляется опреде-
ленным категориям граждан, будь то ветераны 
или инвалиды, а субсидия предоставляется всем 
гражданам, если их расходы по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг, рассчитанные 
исходя из регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг, превышают 22% 
совокупного дохода семьи.

Для оформления субсидии совокупный доход 
семьи в период отопительного сезона не должен 
превышать определенный уровень.

Собственники жилых помещений в многоквар-
тирных домах, которые в соответствии с требова-
ниями Жилищного кодекса РФ обязаны вносить 
взносы на капитальный ремонт:

• для одиноко проживающих – 31095,45 руб.

• для двух членов семьи – 47945,45 руб.
• для трех членов семьи – 68863,64 руб.
• для 4-х человек и более определяется по фор-

муле: (кол-во членов семьи х 5050): 0,22
Пользователи жилых помещений государ-

ственного и муниципального жилищных фондов, 
наниматели по договорам найма жилых помеще-
ний частного жилищного фонда, члены жилищ-
ных кооперативов:

• для одиноко проживающих – 32213,64 руб.
• для двух членов семьи – 49463,64 руб.
• для трех членов семьи – 70990,91 руб.
• для 4-х человек и более определяется по фор-

муле: (кол-во членов семьи х 5206): 0,22
Собственники жилых помещений в многоквар-

тирных домах и собственники жилых домов, кото-
рые в соответствии с требованиями части 2 статья 
169 Жилищного кодекса Российской Федерации не 
обязаны вносить взносы на капитальный ремонт:

• для одиноко проживающих – 28877,27 руб.
• для двух членов семьи – 44918,18 руб.
• для трех членов семьи – 64622,73 руб.
• для 4-х человек и более определяется по фор-

муле: (кол-во членов семьи х 4739): 0,22
Список документов и подробную консульта-

цию для оформления субсидий можно получить 
у специалиста Отдела по начислению субсидий 
по адресу: г. Арамиль, ул. 1 Мая, д.12, кабинет 
№18 (тел. 8 (343) 385-32-81 (доб. 1073)); у специ-
алиста ГБУСО «Многофункциональный центр» 
по адресу: г. Арамиль, ул. Щорса, д. 57 (т. 8 (800) 
700-00-04); на портале государственных услуг 
Свердловской области www.gosuslugi.ru; на сайте 
Администрации Арамильского городского окру-
га www.aramilgo.ru.

Предоставление субсидий носит заявительный 
характер: только вы сами можете компенсировать 
свои затраты.

Как субсидия поможет оплатить 
коммунальные услуги?


